Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2006

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens Moveis e Iméveis
Amortizacéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
Dedugéo P/Formacéo do FUNDEF
MUTA(;OES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicdo de Bens Moveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisi¢éo de Bens Natureza Industrial
Amortizacéo da Divida Contratada
Aquisicdo de Titulos e Valores
INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA
Inscri¢do da Divida Ativa
Inscricdo de Outros Créditos
Reavaliacédo de Bens Méveis
Reavaliac&o de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporacdes Bens (Doacdes, RP, etc)
Incorporagao de Titulos e Valores
Almoxarifado

Reverséo de Provisdes Matematicas Previdenciarias

TOTAL
TOTAL GERAL

11.723.544,59 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

fr
2MX

VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

12.794.649,83 DESPESAS CORRENTES

510.119,45 Pessoal e Encargos Sociais
337.519,64  Juros e Encargos da Divida
172.095,68 Outras Despesas Correntes

0,00 DESPESAS DE CAPITAL
0,00 Investimentos

31.293,69 Inversdes Financeiras
11.662.906,24 Amortizagédo da Divida
80.715,13 Investimentos

112.067,45

112.067,45

1.183.172,69

0,00 Inversdes Financeiras

Amortizacdo da Divida

0,00 MUTAQC)ES PATRIMONIAIS PASSIVAS
0,00 Cobranca da Divida Ativa

0,00 Alienacgéo de Bens Moéveis

Alienacédo de Bens Iméveis

0,00 Alienacédo de Titulos Mobiliarios
Empréstimos Tomados

1.183.172,69 INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA

648.263,69 Baixa por Doagdo
216.109,15 Baixa por Inservivel
190.610,65 Baixa por Furto
23.453,90 Desvalorizacéo de Bens Méveis
218.089,99 Desvalorizagéo de Bens Iméveis

12.447,42

0,00 Emcampagcéo da Divida Passiva
Cancelamento da Divida Ativa

0,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
0,00 Restos a Receber Cancelados

0,00 Almoxarifado

0,00 Provisdes Matematicas Previdenciarias
0,00 TOTAL

12.447,42 SUPERAVIT

0,00 TOTAL GERAL
0,00
0,00
0,00

12.384.255,70
12.384.255,70

&

11.637.975,14
10.576.480,93
5.937.548,99
12.969,67
4.625.962,27
1.061.494,21
0,00

0,00

0,00
843.404,22
0,00
218.089,99
57.440,84
57.440,84
0,00

0,00

0,00

0,00

1.277,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.277,48

0,00

0,00

0,00
11.696.693,46
687.562,24
12.384.255,70
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